
Studierendenschaft der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf 

Fachschaftsrat Jura 

 

Protokoll	der	6.-	Sitzung	vom	
03.11.2020	
	

Die Vorsitzenden eröffnen die Sitzung um 19:02 Uhr. Lena führt das 
Protokoll. Anwesend sind bei Beginn 16, bei Schließung der Sitzung 17 
Personen.  
 
 

I. Beschluss der Tagesordnung und des letzten Protokolls 
1. Beschluss der Tagesordnung 

• Gegen die Tagesordnung bestehen keine Einwände. 
2. Beschluss des letzten Protokolls 

• Gegen das letzte Protokoll bestehen keine Einwände. 
 

II. Berichte/Abfragen 
1. ESAG 

• Chiara berichtet. 
• Online-Veranstaltungen sind gut verlaufen. 
• Problem: Präsenzveranstaltungen wurden abgesagt – wie 

sollen die Ersti-Tüten verteilt werden? 
o Diesbezüglich mit Tutoren in Verbindung setzen und 

ggf. Termin vereinbaren, um Tüten dort zu verteilen. 
2. Kommunikation der ESAG Absage 

• Lisa berichtet. 
• Es kam noch keine Antwort auf unsere Mail. 

3. Homepage 
• Noah und Nadia berichten. 
• Einige Vorstellungstexte müssen noch eingereicht werden. 

o Frist für die Abgabe bis Mittwoch, den 04.11. 
• Website soll voraussichtlich bis Ende dieser Woche 

fertiggestellt werden. 
• Mailadresse für Vertrauenssprechstunde wird eingerichtet. 
• Die Aufgaben der Doppelposten werden gemeinsam 

vorgestellt. 
 
III. Künftige Veranstaltungen 

1. Veranstaltung zum Thema psychischer Druck 
• Shayan berichtet. 
• Veranstaltung ist soweit fertig geplant. 
• Anmeldung wird über einen Link erfolgen. – Registrierung mit Mail-Adresse. 

o 25.11. 16.30-19:00 Uhr Raumbuchung. 
2. Veranstaltung Fachlich 

• Adam berichtet. 
• Termin für den 12.11.  
• Veranstaltung wird ab morgen auf allen sozialen Medien beworben. 
• Zoom-Link des FSR-Account ist zeitlich zu begrenzt. 

o Niklas fragt bei Lehrstuhl nach Zoom-Lizenz. Ansonsten fragt Lisa bei 
sich. 

Lena Burmann 
Verwaltung & Kommunikation 
Telefon: +49 211 81-11411 
E-Mail:  
lena.burmann@hhu.de 

 
Jill Hagedorn 
Stellv. Verwaltung & 
Kommunikation 
Telefon: +49 211 81-11411 
E-Mail: 
jill-michele.hagedorn@hhu.de 
 
 
Düsseldorf, den 03.11.2020 
 
 
 
 
Fachschaftsrat Jura HHU 
40204 Düsseldorf 
 
Sie finden uns im Juridicum I 
Gebäude 24.91 
Ebene 00 Raum 68 
 
Telefon +49 211 81-11411 
Telefax +49 211 81-11459 
 
 
E-Mail: fsrjura@hhu.de 

 



Studierendenschaft der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf 

Fachschaftsrat Jura 

 
• Bedenken, dass unerwünschte Personen auftauchen, wenn Zoom-Link 

öffentlich gepostet wird. 
o Link an Leute verschicken, die über Instagram bzw. über Adams Mail 

anfragen. 
• Am 9.12. ab 19:00 Uhr findet die Veranstaltung mit Prof. Di Fabio statt. 
• Shayan merkt an, dass Organisatorisches in Zukunft früher geklärt werden 

sollte. 
3. Spaßveranstaltungen 

• Jens berichtet. 
• Erstes Konzept einer Quiz-Night für die Erstsemester wurde entwickelt. 

o Angelehnt an das FS/BRF Quiz. 
• Alkoholkonsum ist erwünscht. 

 
IV. Verschiedenes 

1. Transparenz der Fachschaftsarbeit 
• Lisa berichtet. 
• Vorschlag einer Social-Media Kampagne – ereignisgebunden: Das jeweilige 

Ressort soll kurz vorstellen, was gemacht wird. 
• Sonstige Gremien, wie QVM. usw. sollen auch vorgestellt werden. 
• Es sollen wieder mehr Bilder integriert werden – auch wieder von Sitzungen 

oder sonstigen Ereignissen. 
2. Social Media 

• Nadia berichtet. 
• Wir wurden von der Hochschulgruppe UNICEF angeschrieben, ob wir sie 

bewerben wollen. 
o Wird einstimmig abgelehnt, weil wir ansonsten auch keine 

Organisationen bewerben. – ist vor allem nicht hochschulbezogen. 
• Für die Verschönerung der Website werden Fotos aus den letzten Jahren 

benötigt. 
3. Jura-Recherche.de 

• Lisa berichtet. 
• Wir wurden von einem Startup-Unternehmen angeschrieben, die Recherche 

für das Jura Studium erleichtern wollen, insb. im Rahmen der Zeitschriften-
Suche. 

• Haben bereits Kooperation mit anderen FS (z.B. Münster). 
• Vorsitz setzt sich mit Fachschaft Münster in Verbindung, die bereits mit ihm 

kooperieren. 
4. Sprechstunden 

• Jill berichtet. 
• Es melden sich nur wenig Leute freiwillig für die Sprechstunden. – 

problematisch, da wir zukünftig zweimal pro Woche Sprechstunden abhalten. 
• Es wird vorgeschlagen, dass wir die Sprechstundenuhrzeiten ändern,16:30-

18:00 Uhr 
o Mit dem Stundenplan der Erstis abgleichen. 

• Jill wird eine Umfrage erstellen, um zu terminieren, wer wann kann. 
• Jill wird die Sprechstunden zukünftig selbst einteilen. 

5. Post 
• Dominik berichtet. 
• Es befinden sich noch Pakete von Hemmer im Lagerraum. 
• Er appelliert, dass öfters in den Lagerraum geschaut werden soll. 

6. PR Landesfachschaft JAG Reform 
• Dominik berichtet. 
• Für die Informations-Videos/Reels werden noch Freiwillige gesucht. 



Studierendenschaft der Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf 

Fachschaftsrat Jura 

 
7. Nächster Sitzungstermin 

• 24.11.2020 um 19:00 Uhr über Webex. 
 
 
Die Sitzung endet um 20:04 Uhr 
 
 
 
 
 
 
Lisa Buntenkötter    Kerstin Hermsen   Lena Burmann 
Vorsitzende    Vorsitzende   Protokoll 


